
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 1/11

                                MUNICIPIO DE ANHUMAS 
                    CGC (MF) 44.853.331/0001-40 

                          Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 246.1140 
                       CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 
 
 
 

 
 
(ERRATA ) EDITAL - CONVITE 
 
 
 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, nos termos do Artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, 
torna público que fará realizar, no dia 29 de Setembro de 2.023, às 17:00 
horas, nas dependências do Câmara Municipal, AUDIÊNCIA PÚBLICA, 
para apresentação e discussão do anteprojeto de Lei Orçamentária  Anual 
para o exercício de 2.024.  

 
A referida Audiência será realizada de forma presencial, 

mas também será transmitida pelas redes sociais oficiais do Município 
com a possibilidade de participação da população através dos canais de 
interação, momento que poderá ser formuladas questões e sugestões 
sobre as prioridades para nosso Município, ficando toda população 
convidada a participar.  

 
 

 
                                    Anhumas, 14 de Setembro de 2.023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 2/11

DECRETO Nº 3484/2023 

“Dispõe sobre alteração do Decreto n.º 3147/2022, de 10 de 

março de 2022, dando nova composição ao Conselho Municipal 

de Cultura de Anhumas, nos termos do artigo 4º, da Lei 

Municipal 708/2022 de 23 de fevereiro de 2022, para o biênio 

2022/2024 e dá outras providências”. 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e 

 

CONSIDERANDO alterações havidas na composição do Conselho Municipal de Cultura; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo, para a composição do Conselho Municipal de 

Cultura, para o biênio 2022/2024, composto da seguinte forma: 

 

DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO: 

Titular: Marta Palmeira da Silva Kaus – RG 20.416.204-X 

Suplente: Fátima Bispo dos Santos - RG 26.548.221-5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Lucimar Maria Ferretti - RG 22.356.589-1 

Suplente: Tânia Luciana Sotocorno Bosisio - RG 27.813.968-1 

 

CÂMARA MUNICIPAL: 

Titular: José Vanderlei Malacrida – RG 9648043-9 

Suplente: Claudia dos Santos Primo – RG 42243399-8 

 

CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO (COMTUR): 

Titular: Luciana Sobral - RG 28.896.327-1 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 3/11

Suplente: Julia Cristina Palazzi Gil – RG 17.831.731-7 

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES PRIVADAS DO MUNICÍPIO:  

Titular: Mateus de Jesus Santos – RG 53.853.026-1 

Suplente: Eduardo Oliveira Soares Raimundo – RG 53.853.004-2 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Anhumas, 12 de setembro de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 4/11

MUNICÍPIO DE ANHUMAS
#Error

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXEÇUÇÃO ORÇAMENTARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

LRF, art. 52,  alineas "a" e "b" do inciso I e  II , alíneas "a" e "b" do inciso II

Período de Referência: agosto/2023

Receitas
PREVISÃO INICIAL PREVISÃO

ATUALIZADA
PREVISTAS ATÉ

O BIMESTRE
REALIZADAS ATÉ

O BIMESTRE
SALDO A

REALIZAR

Receitas Correntes Total 37.317.000,00 37.317.000,00 4.664.625,00 24.673.072,38 12.643.927,62

Receitas de Capital Total 5.110.000,00 5.110.000,00 638.750,00 2.290.283,23 2.819.716,77

Deduções da Receita Total -3.427.000,00 -3.427.000,00 -428.375,00 -3.176.825,48 -250.174,52

Total das Receitas 39.000.000,00 39.000.000,00 4.875.000,00 23.786.530,13 15.213.469,87

Despesa
Dotação Inicial

Anual
Créditos

Adicionais/
Anulações

Dotação
Atualizada

Anual

Empenhado
até o Bimestre

Liquidado até
o Bimestre

Pago até o
Bimestre

Saldo a
Empenhar

Saldo a
Liquidar

Saldo a Pagar

DESPESAS CORRENTES 30.326.050,00 1.286.500,00 31.612.550,00 21.375.206,20 19.846.851,87 18.232.452,53 10.237.343,80 1.528.354,33 1.614.399,34

DESPESAS DE CAPITAL 8.573.000,00 3.928.000,00 12.501.000,00 6.564.738,76 4.962.145,69 4.491.968,76 5.936.261,24 1.602.593,07 470.176,93

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.950,00 -79.000,00 21.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total das Despesas 39.000.000,00 5.135.500,00 44.135.500,00 27.939.944,96 24.808.997,56 22.724.421,29 16.173.605,04 3.130.947,40 2.084.576,27

Resultado Orçamentário

DÉFICIT -1.022.467,43

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 5/11

MUNICÍPIO DE ANHUMAS
#Error

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXEÇUÇÃO ORÇAMENTARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

LRF, art. 52,  alineas "a" e "b" do inciso I e  II , alíneas "a" e "b" do inciso II

Período de Referência: agosto/2023

Maurício Gervazoni Adailton César Menossi Marcela Aparecida Souza Bento

Contador Prefeito Controle Interno

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 6/11

MUNICÍPIO DE ANHUMAS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - PODER EXECUTIVO
LRF Artigo 48

PERÍODO DE REFERÊNCIA: (MÊS ATUAL = 8)

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF: 2º Quadrimestre

30.744.687,87Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

30.744.687,87Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Despesas Totais com Pessoal R$ %

Valor Apurado 14.212.393,58 46,23%

Limite Máximo (art. 20 LRF) 16.602.131,45 54.00%

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) 15.772.024,88 51.30%

Excesso a Regularizar - -

Dívida Consolidada Líquida R$ %

Saldo Devedor -1.885.618,56 -6,13%

Limite Legal (arts.3º e 4º Res.nº 40 Senado) 36.893.625,44 120,00%

Excesso a Regularizar - -

Concessões de Garantias R$ %

Montante 0,00 0,00%

Limite Legal (art. 9º Res.nº 43 Senado) 6.763.831,33 22,00%

Excesso a Regularizar - -

Operações de Crédito (exceto ARO) R$ %

Realizadas no período 0,00 0,00%

Limite legal (inc. I, art. 7º Res.nº 43 Senado) 4.919.150,06 16,00%

Excesso a Regularizar - -

Antecipação de Rec. Orçamentárias R$ %

Realizadas no período 0,00 0,00%

Limite legal (art. 10 Res.nº 43 Senado) 2.152.128,15 7,00%

Excesso a Regularizar - -

Maurício Gervazoni Adailton César Menossi Marcela Aparecida Souza Bento

Contador Prefeito Controle Interno

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 7/11

MUNICÍPIO DE ANHUMAS#Error
RESUMO DA APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO - RECURSOS PRÓPRIOS

Artigo 211, § 2º da Constituição Federal

Período de: agosto/2023

Receita de Impostos
PREVISÃO ATUALIZADA

PARA O
EXERCÍCIO

ARRECADAÇÃO ATÉ O
PERÍODO

RECURSOS PRÓPRIOS 3.236.000,00 2.549.493,93

TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS 9.260.000,00 5.614.344,05

TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS 16.350.000,00 9.906.475,06

TOTAL DAS RECEITAS 28.846.000,00 18.070.313,04

RETENÇÕES AO FUNDEB -3.427.000,00 -2.994.574,88

RECEITAS LÍQUIDAS 25.419.000,00 15.075.738,16

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS 7.211.500,00 4.517.578,26

DESPESAS TOTAIS

Dotação
Atualizada

(para o
Exercício)

% Despesa
Empenhada

(até o Período)

% Despesa
Liquidada

(até o Período)

% Despesa Paga
(até o Período)

%

ENSINO INFANTIL 462.000,00 267.564,81 109.282,74 96.807,01

ENSINO FUNDAMENTAL 3.230.000,00 2.281.988,71 2.239.468,15 2.066.288,60

DEDUÇÕES DA RECEITA 3.427.000,00 2.994.574,88 2.994.574,88 2.994.574,88

Total 7.119.000,00 24,68% 5.544.128,40 30,68% 5.343.325,77 29,57% 5.157.670,49 28,54%

DEDUÇÕES DA DESPESA

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO
NO RETORNO

0,00 0,00 -1.116.291,66

Total 0,00 0,00% 0,00 0,00% -1.116.291,66 -6,18%

DESPESAS LÍQUIDAS

ENSINO INFANTIL 267.564,81 109.282,74 96.807,01

ENSINO FUNDAMENTAL 2.281.988,71 2.239.468,15 2.066.288,60

RETENÇÕES AO FUNDEB 2.994.574,88 2.994.574,88 1.878.283,22

Total 5.544.128,40 30,68% 5.343.325,77 29,57% 4.041.378,83 22,36%

Maurício Gervazoni Adailton César Menossi Enilde Maria Esperandio

Contador Prefeito Secretario Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 8/11

MUNICÍPIO DE ANHUMAS#Error
RESUMO DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB

Artigo 212, § 2º da Constituição Federal (FUNDEB)

Período de: agosto/2023

Receita de Impostos
Valor

Atualizado
Valor

Realizado
Magistério (70%)

Receitas de Transferências 3.170.000,00 1.834.915,08

Receitas de Aplicações Financeiras 15.000,00 6.141,15

Aplicações Mínimas Obrigatórias Total 3.185.000,00 1.841.056,23 2.229.500,00 1.288.739,36

Deduções da Receita 3.427.000,00 2.994.574,88

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB Perda -1.159.659,80

Despesas

DOTAÇÃO
ATUALIZADA PARA

O EXERCÍCIO

DESPESA
EMPENHADA ATÉ O

TRIMESTRE

DESPESA LIQUIDADA
ATÉ O TRIMESTRE

DESPESA PAGA ATÉ O
TRIMESTRE

MAGISTÉRIO 2.694.000,00 84,58% 1.752.483,22 95,19% 1.752.483,22 95,19% 1.752.483,22 95,19%

OUTRAS 1.528.500,00 47,99% 150.000,00 8,15% 125.800,00 6,83% 125.800,00 6,83%

Total Despesas Líquidas 4.222.500,00 132,57% 1.902.483,22 103,34% 1.878.283,22 102,02% 1.878.283,22 102,02%

Maurício Gervazoni Adailton César Menossi Enilde Maria Esperandio

Contador Prefeito Secretario Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 9/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CARTA - CONVITE  Nº 09/2023 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DA PREFEITURA DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA à firma: ARAUJO 
E SILVA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL S/S 
LTDA EPP, a Contratação de 
Empresa para prestação de serviços 
multiprofissionais de orientação à 
gestão governamental para 
prestação de serviços técnicos 
multiprofissionais em gestão 
pública, consistentes na orientação 
governamental preventiva e 
consultiva para a Administração 
Municipal de Anhumas, conforme 
especificações contidas no Edital de 
Convocação e seus anexos, bem 
como, proposta anexa a Carta Convite 
09/2023, atingindo um montante total 
de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e 
quatrocentos reais), correspondente 
ao valor mensal de R$ 7.200,00 (sete 
mil e duzentos reais), constante do 
objeto do processo licitatório Carta - 
Convite de nº. 09/2023, nos termos da 
proposta apresentada e decisão da 
Comissão de Licitação. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias necessárias, 
especialmente a homologação do 
certame. 
 
 
Prefeitura Municipal, 14 de setembro 
de 2023 
 
 
 

ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
ROGERIO NAGIMA IMADA 
Membro 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito 
Municipal de Anhumas, no uso se suas 
atribuições legais e, após a verificação 
da conformidade do processo licitatório, 
Carta - Convite nº 09/2023, e de acordo 
com a legislação vigente e os interesses 
do Executivo Municipal, HOMOLOGA-O 
em favor da empresa: ARAUJO E 
SILVA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL S/S LTDA EPP, a 
Contratação de Empresa para 
prestação de serviços 
multiprofissionais de orientação à 
gestão governamental para prestação 
de serviços técnicos 
multiprofissionais em gestão pública, 
consistentes na orientação 
governamental preventiva e 
consultiva para a Administração 
Municipal de Anhumas, conforme 
especificações contidas no Edital de 
Convocação e seus anexos, bem 
como, proposta anexa a Carta Convite 
09/2023, atingindo um montante total de 
R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e 
quatrocentos reais), correspondente 
ao valor mensal de R$ 7.200,00 (sete 
mil e duzentos reais) para que surta os 
efeitos desejados. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 10/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetivação da 
entrega do produto licitado, conforme 
a necessidade da Administração 
Pública. 
     
 
Prefeitura Municipal, 14 de setembro 
de 2023. 
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 32/2023, e de acordo 
com a legislação vigente e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor das 
empresas: 

 
MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 
ME, os Itens: 01 – R$ 3,40; 03 - R$ 
2,10; 07 - R$ 1,50; 08 – R$ 2,10; 09 - 
R$ 2,00; 13 - R$ 2,40; 15 - R$ 1,95; 
22 – R$ 1,80; 23 - R$ 2,45; 24 - R$ 
4,32; 31 – R$ 4,55; 35- R$ 7,25; 37 – 
R$ 3,00  e 40 - R$ 9,00, totalizando o 
montante de R$ 35.030,00 (trinta e 
cinco mil e trinta reais); 
 
ANA PAULA DE ASSIS BATISTA 
TACIBA ME, o Item: 02 – R$ 3,16; 30 
- R$ 2,20; 33 - R$ 5,85 e 41 – R$ 9,45, 
totalizando o montante de R$ 

6.386,50 (seis mil trezentos e oitenta 
e seis reais e cinquenta centavos); 
 
SUPERMERCADO BANDEIRANTES 
DE MIRANTE LTDA, os Itens: 04 – 
R$ 2,85; 12 - R$ 2,04; 18 - R$ 2,60; 
19 – R$ 2,84; 25- R$ 4,65; 29 - R$ 
7,36; 32 - R$ 6,50  e 38 - R$1,84 
totalizando o montante de R$ 
7.877,70 (sete mil oitocentos e 
setenta e sete reais e setenta 
centavos); 
 
SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS 
TACIBA LTDA EPP, os Itens: 05 – 
R$ 5,55; 06 - R$ 2,35; 16 - R$ 2,25; 
20 – R$ 2,80; 26 - R$ 2,88; 27 - R$ 
3,35; 36 - R$ 3,90 e 39 - R$ 3,40, 
totalizando o montante de R$ 
12.762,50 (doze mil setecentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos); 
 
TIAGO FERREIRA DA SILVA 
MERCADO E CIA LTDA ME, os 
Itens: 10 – R$ 2,31 e 14 - R$ 2,09 
totalizando o montante de R$ 
1.529,00 (um mil quinhentos e vinte 
e nove reais); 
 
11213901 JOSE ROBERTO 
BARBOSA ME, os Itens: 11 – R$ 
5,30; 17 - R$ 5,27; 21 - R$ 6,07; 28 – 
R$ 6,89 e 34- R$ 2,35, totalizando o 
montante de R$ 3.344,00 (três mil 
trezentos e quarenta e quatro reais), 
para que surta os efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como  a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
     

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1001 14 de Setembro de 2023  PG. 11/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

 
Prefeitura Municipal, 14 de setembro 
de 2023. 

 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pAelux neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-09-14T17:00:02-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




